АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

130 2020 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования - город

Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,

от 12.10.2020 № 3795) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Горшкова В.А.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от J О /WM/U2 2020 г. № W&

/

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

1. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела I «Объекты развозной торговли»:

1.1. Пункты 22,25, 41 исключить.

1.2. В пунктах 75, 76, 77 слова «МиСП» исключить.

2. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктом 78 в следующей редакции:

78 ул. Связи, у дома 18 автоприцеп, хлеб и 1 круглогодично
сконструированный хлебобулочные

как транспортное изделия
средство

3. В подразделе 2.5 «Модуль для продажи бахчевых культур» раздела II «Объекты

разносной торговли» пункт 15 исключить.

4. В подразделе 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»

пункт 99 изложить в следующей редакции:

99 ул. 2-я Линия, д. 25 (ГАУ РО
«СШОР «Комета»), 1 этаж

торговый
автомат

кофе и другие горячие
напитки

1 круглогодично МиСП

5. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 162,163,164 в следующей редакции:

162 ул. 2-я Линия, д. 25 (ГАУ РО
«СШОР «Комета»), 1 этаж

торговый
автомат

снеки и прочие
пищевые продукты

круглогодично МиСП

163 ул. Электрозаводская, д. 56
(МБОУ «Школа №14 с
углубленным изучением
английского языка»), 1 этаж

торговый
автомат

прочие пищевые
продукты

11 месяцев МиСП

164 пл. 50-летия Октября, д. 1
(МАУК «Дворец молодежи
города Рязани»), 1 этаж

торговый
автомат

кофе и горячие напитки 11 месяцев МиСП

6. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»:

6.1. Пункты 68, 123, 139, 162, 189, 202, 212 исключить.

6.2. В пункте 234 слова «продовольственные товары» заменить словами

«продовольственные товары, мучные кулинарные изделия и горячие напитки».

6.3. В пункте 259 слова «продовольственные товары» заменить словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».

6.4. В пункте 264 слова «продукция цветоводства» заменить словами

«продовольственные товары».

6.5. Пункты 273, 384, 411 исключить.

7. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами

426,427,428, 429, 430 в следующей редакции:

426 ул. Новоселов, д. 26/17
(ГБУ РО «ГКБ №11»),
здание лит. А, 1 этаж

киоск предметы религиозного
назначения

1 круглогодично

427 ул. Стройкова, стр. 85
(ГБУ РО «ГКБСМП»),
1 этаж

киоск предметы религиозного
назначения

1 круглогодично

428 Московское шоссе, у ООТ
«Таможня»

киоск печатная продукция 1 круглогодично

429 ул. Связи, у дома 18 киоск печатная продукция круглогодично

430 пл. 50-летия Октября,
у дома 2

киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП

8. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»:

8.1. Пункт 51 исключить.

8.2. В пункте 62 слова «продовольственные товары» заменить словами «продукция

цветоводства».

8.3. Пункты 81, 155, 160 исключить.

9. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами

206, 207, 208, 209, 210, 211, 212 в следующей редакции:

206 ул. Интернациональная,
у дома 4а

павильон молоко и молочная
продукция

круглогодично МиСП

207 ул. Новоселов, у дома 56 павильон молоко и молочная
продукция

круглогодично МиСП

208 ул. Интернациональная,
у дома 11

павильон продовольственные товары круглогодично МиСП

209 ул. Новоселов, у дома 20
около ООТ «Кинотеатр
«Октябрь»

павильон продовольственные товары круглогодично МиСП

210 ул. Интернациональная,
у дома 10а около ООТ
«Аптека «Алфавит»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

211 ул. Октябрьская, у ООТ
«Клуб завода «ТКПО»

павильон продовольственные
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции

1 круглогодично МиСП

212 ул. Юбилейная, у дома 13а павильон продовольственные круглогодично МиСП
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции